

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 27 Agosto 2010**DMT: APPROVATI I RISULTATI SEMESTRALI**
RIORGANIZZAZIONE IN ANTICIPO RISPETTO AL PIANO

Lissone 27 Agosto 2010 - Il Consiglio di Amministrazione di DMT S.p.A., ha approvato in data odierna i dati relativi al primo semestre 2010.

Il primo semestre 2010 del Gruppo DMT (“DMT”) è stato caratterizzato dall’importante operazione di dismissione del ramo d’azienda della controllata al 100% DMT System S.p.A. (“System”) e dalla contestuale messa in liquidazione della stessa.

A seguito di tale operazione, DMT diviene un puro operatore di infrastrutture per comunicazioni.

Parallelamente DMT ha implementato relativamente alle attività in funzionamento (“Business Tower”) un importante piano di ristrutturazione e riorganizzazione al fine di rendere più efficiente l’intera struttura di costi delle attività connesse al Business Tower.

Primo Semestre 2010

I ricavi consolidati delle attività in funzionamento al 30 Giugno 2010, pari a €27.6 mln, registrano una crescita dell’1.3% rispetto al primo semestre 2009 (€27.2 mln).

Il Margine Operativo lordo delle attività in funzionamento (EBITDA) è risultato positivo nel primo semestre per €13.7 mln in leggera diminuzione rispetto al semestre del precedente esercizio, imputabile ai maggiori costi di struttura riconducibili alla dismissione del business tecnologico.

Il Risultato Operativo delle attività in funzionamento (EBIT) è risultato positivo per €7.2 mln in leggera diminuzione rispetto al primo semestre dell’esercizio precedente a seguito della riorganizzazione citata.

Il risultato netto delle attività in funzionamento è risultato pari a €2.5 mln in crescita del 19.4% rispetto al semestre 2009.

La posizione finanziaria netta al 30 Giugno 2010 presenta un indebitamento pari a €118.8 mln in riduzione di circa €1 mln rispetto a Dicembre 2009.

Le attività in fase di liquidazione hanno generato una perdita pari a €8.9 mln.

La posizione finanziaria netta delle attività in liquidazione si è ridotta di circa €8.7 mln, passando da €23.2 mln di Dicembre 2009 agli attuali €14.5 al 30 Giugno 2010.

La posizione finanziaria netta di Gruppo consolidata registra una diminuzione di circa €9.5 mln passando da €142.8 mln a Dicembre 2009 agli attuali €133.3 mln

Analisi delle attività

Tower - I ricavi semestrali dell’area Tower hanno raggiunto €27.6 mln registrando una crescita del 1.3% rispetto al primo semestre 2009. La crescita dei ricavi “core” (ospitalità e servizi) rispetto al portafoglio torri in gestione al 30 Giugno 2009, è risultata pari all’ 1.5% circa. L’Ebitda margin si è attestato al 49.7% leggermente sopra le stime del nuovo piano industriale (48%).

L’Ebitda pari a €13,7 mln ha registrato una leggera riduzione imputabile all’operazione di dismissione del business tecnologico. A seguito di tale operazione i costi centrali di struttura sono stati largamente imputati al Business Tower.

Al fine di ridurre tale effetto sui costi di struttura, il management ha implementato un severo piano di riorganizzazione e ristrutturazione mirante ad ottenere importanti risparmi economici. Il piano sta procedendo più velocemente di quanto pianificato.

System in liquidazione - Le attività di chiusura della controllata System stanno procedendo secondo le attese. In particolare l’attività di realizzazione degli attivi ha permesso la sensibile riduzione del debito

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 27 Agosto 2010

www.dmtonline.com

netto della società di €8.7 mln portando l'esposizione finanziaria netta totale a €14.5 mln da €23.2 mln di fine esercizio 2009.

Outlook - L'obiettivo primario del management del Business Tower rimane la riduzione della leva finanziaria. La crescita dei ricavi "core" è attesa in sviluppo nella seconda parte dell'anno in conseguenza ad adeguamenti di valore di importanti contratti, confermando le aspettative di fine esercizio nel range 3.5% - 4%. Gli altri ricavi non ricorrenti si stimano in recupero anch'essi nella seconda parte dell'esercizio in parallelo alla time-table dello swith-off del segnale digitale terrestre nelle regioni del Veneto e della Lombardia.

Il management di DMT conferma l'obiettivo di Ebitda previsto dal nuovo piano industriale compreso tra €28/29 mln.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dr. Fabio Caccia, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

DMT S.p.A.
Carlo Ramella
Investor Relations Manager
Tel: 039 24321
e-mail: c.ramella@dmtonline.com

Community - Consulenza nella Comunicazione
Giorgio Maugini
Tel. 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it
Marco Rubino

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 27 Agosto 2010

Tel. 02 89404231 Cell. 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it

Via Zanella, 21
20035 Lissone (Milan) – Italy
Tel. +39 039.24321
Fax +39 039 2432367

www.dmtonline.com

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 27 Agosto 2010

www.dmtonline.com

Allegati:

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	H1 2010		H1 2009	
<i>migliaia di Euro</i>				
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	27.579	100,0%	27.220	100,0%
Altri ricavi e proventi	368		218	
Costi operativi	(14.246)		(13.349)	
Ebitda ante costi non ricorrenti	13.701	49,7%	14.089	51,8%
Costi non ricorrenti	(741)		(562)	
Ebitda *	12.960	47,0%	13.527	49,7%
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(5.741)		(6.092)	
Ebit **	7.219	26,2%	7.435	27,3%
Oneri finanziari, netti	(3.051)		(4.342)	
Ebt	4.168	15,1%	3.093	11,4%
Imposte	(1.703)		(1.029)	
Risultato netto delle attività in funzionamento	2.465	8,9%	2.064	7,6%
Risultato netto delle attività in dismissione	(8.890)		(4.584)	
Risultato netto del Gruppo	(6.425)		(2.520)	

*) coincide con il risultato operativo prima degli ammortamenti, degli accantonamenti e delle svalutazioni.

**) coincide con il risultato operativo.

***) al fine di consentire la comparazione dei risultati delle attività in funzionamento al 30 giugno 2010 con quelli relativi al medesimo periodo dell'esercizio precedente, i dati relativi all'esercizio 2009 sono stati riesposti e fanno riferimento alle sole entità facenti parte del settore Tower.

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 27 Agosto 2010

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

	30 giu. 2010		31 dic. 2009 *	
<i>Migliaia di Euro</i>				
Capitale circolante netto	8.714	4%	7.972	4%
Attività non correnti	221.792		222.974	
Fondo TFR, fondi rischi e oneri, passività non correnti	(28.974)		(29.910)	
Capitale immobilizzato	192.818	96%	193.064	96%
Capitale investito netto delle attività in funzionamento	201.532	100%	201.036	100%
Capitale investito netto delle attività in dismissione	4.729		20.562	
Capitale investito netto del Gruppo	206.261		221.598	100%
Indebitamento finanziario netto delle attività in funzionamento	118.815	58%	119.568	54%
Indebitamento finanziario netto delle attività in dismissione	14.508	7%	23.173	10%
Patrimonio netto	72.938	35%	78.857	36%
Posizione finanziaria e patrimonio netto del Gruppo	206.261	100%	221.598	100%

*) al fine di consentire la comparazione dei risultati delle attività in funzionamento al 30 giugno 2010, i dati al 31 dicembre 2009 sono stati riesposti e fanno riferimento alle sole entità facenti parte del settore Tower.

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

<i>Migliaia di Euro</i>	30 giu. 2010	31 dic. 2009**
<u>Attività in funzionamento:</u>		
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	7.490	14.000
Passività finanziarie correnti*	(18.241)	(17.906)
Disponibilità (indebitamento) finanziaria netta corrente	(10.751)	(3.906)
Passività finanziarie non correnti	(108.064)	(115.662)
Disponibilità (indebitamento) finanziaria non corrente	(108.064)	(115.662)
Posizione finanziaria netta delle attività in funzionamento	(118.815)	(119.568)
<u>Attività in dismissione:</u>		
Cassa ed altre disponibilità liquide equivalenti	5.990	8.571
Passività finanziarie correnti	(20.498)	(31.744)
Posizione finanziaria netta delle attività in dismissione	(14.508)	(23.173)
Posizione finanziaria netta del Gruppo	(133.323)	(142.741)

*) di cui debiti relativi ad acquisizioni per Euro 1.848 mila ed Euro 2.729 mila al 30 giugno 2010 ed al 31 dicembre 2009, rispettivamente.

**) al fine di consentire la comparazione dell'indebitamento finanziario netto delle attività in funzionamento al 30 giugno 2010, i dati al 31 dicembre 2009 sono stati riesposti e suddivisi tra attività in funzionamento ed attività in dismissione.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 27 Agosto 2010**RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA**

	H1 2010	H1 2009**
<i>Migliaia di Euro</i>		
<u>Attività in funzionamento:</u>		
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	3.155	2.764
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	(2.820)	(3.055)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	(6.811)	(1.241)
<i>Flusso monetario netto del periodo relativo alle attività in funzionamento</i>	<i>(6.510)</i>	<i>(1.532)</i>
<u>Attività in dismissione:</u>		
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	7.358	(2.016)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	1.272	(1.795)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	(11.211)	1.920
<i>Flusso monetario netto del periodo relativo alle attività in dismissione</i>	<i>(2.581)</i>	<i>(1.819)</i>
<i>Flusso monetario netto del periodo</i>	<i>(9.091)</i>	<i>(3.351)</i>

**) al fine di consentire la comparazione dei flussi di cassa delle attività in funzionamento al 30 giugno 2010, i dati al 31 dicembre 2009 sono stati riesposti e suddivisi tra attività in funzionamento ed attività in dismissione.